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รายงานผลการดำเนินงานประจำปี
ประจำปีงบประมาณ 2565
องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะ
อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

2.1.4 ผลที่ได้รับจากการดำเนินงาน
	ลำดับ
	โครงการ
	หน่วยงานที่
รับผิดชอบ
	จำนวน
งบประมาณ
	ลงนามสัญญา
	งบประมาณที่
เบิกจ่าย
	งบประมาณ
ที่คงเหลือ
	สถานะดำเนินการ

	
	
	
	
	
	
	
	ไม่ได้
ดำเนินการ
	อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ
	ยกเลิก
	สรุปผลดำเนินการ

	  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

	1
	โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.ซอยชะลำนัย ศรีโกมุท ม.3 ต.บางชนะ
	กองช่าง
	497,000
	496,600
	496,600
	400
	
	
	(
	
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ

	2
	โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.สายบางยม - คลองฉนาก
	กองช่าง
	1,457,000
	1,382,000
	1,382,000
	75,000
	
	
	(
	
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ

	3
	โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายวงแหวน - คลองสุข
	กองช่าง
	1,291,000
	1,290,000
	1,290,000
	1,000
	
	
	(
	
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ

	4
	โครงการขยายถนนสายราษฎร์อุทิศล่าง ม.3 ต.บางชนะ
	กองช่าง
	482,000
	481,800
	481,800
	200
	
	
	(
	
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ

	5
	โครงการปรับปรุงถนนดิน ซอยเจริญจิตร ม.4 ต.บางชนะ
	กองช่าง
	60,000
	59,000
	59,000
	1,000
	
	
	(
	
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ

	6
	โครงการปรับปรุงถนนดินผิวจราจรหินคลุกซอยตาล้อม ม.4 ต.บางชนะ
	กองช่าง
	154,000
	153,400
	153,400
	600
	
	
	(
	
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ

	7
	โครงการซ่อมแซมปรับปรุงไฟฟ้าสาธารณะ
	กองช่าง
	400,000
	254,000
	254,370
	145,630
	
	
	(
	
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ

	8
	โครงการปรับปรุง/ซ่อมสร้างถนน
	กองช่าง
	900,000
	494,200
	494,200
	405,800
	
	
	(
	
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ


2.1.4 ผลที่ได้รับจากการดำเนินงาน (ต่อ)
	ลำดับ
	โครงการ
	หน่วยงานที่
รับผิดชอบ
	จำนวน
งบประมาณ
	ลงนามสัญญา
	งบประมาณที่
เบิกจ่าย
	งบประมาณ
ที่คงเหลือ
	สถานะดำเนินการ

	
	
	
	
	
	
	
	ไม่ได้
ดำเนินการ
	อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ
	ยกเลิก
	สรุปผลดำเนินการ

	  ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต

	1
	โครงการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า
	สำนักปลัด
	20,000
	5,300
	5,300
	14,700
	
	
	(
	
	ดำเนินการแล้วเสร็จ

	2
	โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข
	สำนักปลัด
	100,000
	0.00
	0.00
	100,000
	(
	
	
	
	ไม่ได้ดำเนินการ

	3
	โครงการจัดการขยะมูลฝอยและบูรณาการ
	สำนักปลัด
	25,000
	0.00
	0.00
	25,000
	(
	
	
	
	ไม่ได้ดำเนินการ

	4
	โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน
	สำนักปลัด
	500,000
	495,000
	495,000
	5,000
	
	
	(
	
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ

	5
	โครงการฝึกอบรมอาชีพระยะสั้นภายในตำบล
	สำนักปลัด
	20,000
	20,000
	20,000
	0.00
	
	
	(
	
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ

	6
	โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในพื้นที่
	สำนักปลัด
	200,000
	0.00
	0.00
	200,000
	(
	
	
	
	ไม่ได้ดำเนินการ

	7
	เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ
	สำนักปลัด
	2,527,800
	2,527,800
	2,527,800
	0.00
	
	
	(
	
	ดำเนินการแล้วเสร็จ

	8
	เบี้ยยังชีพความพิการ
	สำนักปลัด
	460,800
	460,800
	460,800
	0.00
	
	
	(
	
	ดำเนินการแล้วเสร็จ

	9
	เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์
	สำนักปลัด
	18,000
	18,000
	18,000
	0.00
	
	
	(
	
	ดำเนินการแล้วเสร็จ

	10
	สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.)
	สำนักปลัด
	56,400
	56,400
	56,400
	0.00
	
	
	(
	
	ดำเนินการแล้วเสร็จ


2.1.4 ผลที่ได้รับจากการดำเนินงาน (ต่อ)
	ลำดับ
	โครงการ
	หน่วยงานที่
รับผิดชอบ
	จำนวน
งบประมาณ
	ลงนามสัญญา
	งบประมาณที่
เบิกจ่าย
	งบประมาณ
ที่คงเหลือ
	สถานะดำเนินการ

	
	
	
	
	
	
	
	ไม่ได้
ดำเนินการ
	อยู่ระหว่าง
ดำเนินการ
	ดำเนินการ
แล้วเสร็จ
	ยกเลิก
	สรุปผลดำเนินการ

	     ยุทธศาสตร์ด้านการการศึกษา อนุรักษ์ ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น

	1
	โครงการวันเด็กแห่งชาติ
	สำนักปลัด
	100,000
	0.00
	0.00
	100,000
	(
	
	
	
	ไม่ได้ดำเนินการ

	2
	เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน
	สำนักปลัด
	330,600
	329,262.60
	329,262.60
	1,337.40
	
	
	(
	
	ดำเนินการแล้วเสร็จ

	3
	โครงการเข้าร่วมงานชักพระทอดผ้าป่าแข่งเรือยาว วัดบางขยาราม
	สำนักปลัด
	40,000
	0.00
	0.00
	40,000
	(
	
	
	
	ไม่ได้ดำเนินการ

	4
	โครงการเข้าร่วมงานชักพระทอดผ้าป่าแข่งเรือยาว 
วัดประสิทธาราม
	สำนักปลัด
	20,000
	0.00
	0.00
	20,000
	(
	
	
	
	ไม่ได้ดำเนินการ

	ยุทธศาสตร์ด้านส่งเสริมการมีส่วนร่วมทางการเมือง

	1
	โครงการสนับสนุนส่งเสริมประชาธิปไตยระดับท้องถิ่น/ระดับชาติ
	สำนักปลัด
	300,000
	280,730
	280,730
	19,270
	
	
	(
	
	ดำเนินการแล้วเสร็จ


ประเมินผลการบริหารงบประมาณ
             โดยเปรียบเทียบงบประมาณที่เบิกจ่ายกับงบประมาณที่กำหนดไว้ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 โดยตั้งจ่ายรายการใหม่ และงบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (ตุลาคม 2564-กันยายน 2565) จำแนกตามยุทธศาสตร์การพัฒนา ดังนี้
ตารางที่ 3 แสดงการเปรียบเทียบผลการเบิกจ่ายงบประมาณ 
	ยุทธศาสตร์การพัฒนา
	โครงการ
ทั้งหมด
	งบประมาณตามข้อบัญญัติ
	ดำเนินการแล้วเสร็จ
	ระหว่างดำเนินการ
	ไม่ดำเนินการ
	ยกเลิกโครงการ
	หมายเหตุ

	
	
	
	โครงการ
	เบิกจ่ายจริง
	คงเหลือ
	โครงการ
	เบิกจ่ายจริง
	คงเหลือ
	โครงการ
	งบประมาณ
	
	

	1.ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
	8
	5,241,000
	8
	4,611,000
	630,000
	
	
	
	
	
	
	

	2. ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต
	10
	3,928,000
	7
	3,583,300
	19,700
	
	
	
	3
	325,000
	
	

	 3.  ยุทธศาสตร์ด้านการการศึกษา อนุรักษ์ ศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถิ่น
	4
	490,600
	1
	329,262.60
	1,337.40
	
	
	
	3
	160,000
	
	

	4.ยุทธศาสตร์ด้านส่งเสริมการมีส่วนร่วมทางการเมือง
	1
	300,000
	1
	280,730
	19,270
	
	
	
	
	
	
	

	รวม
	23
	8,602,580
	17
	8,804,292.60
	670,307.40
	
	
	
	6
	485,000
	
	


ปัญหาอุปสรรคการดำเนินงานที่ผ่านมาและแนวทางแก้ไข
           ปัญหาอุปสรรค
1. จำนวนของโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่นมีจำนวนมาก เกินศักยภาพที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลบางชนะจะสามารถดำเนินการได้ทุกโครงการ  ทำให้ร้อยละของโครงการที่ทำได้น้อยมาก  เมื่อเปรียบเทียบกับจำนวนโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น
2. งบประมาณเงินอุดหนุนเข้าช้าและน้อยทำให้ไม่สามารถดำเนินโครงการพัฒนาที่มีอยู่ใน
ข้อบัญญัติในช่วงเดือนตุลาคมถึงมีนาคมได้  การดำเนินการสามารถทำได้ช่วงเดือนเมษายนถึงเดือนกันยายน
3. เกิดการแพร่ระบาดของโรคโควิด – 19 ทำให้ไม่สามารถดำเนินการโครงการต่างๆ ได้ตามแผน
ที่วางไว้
แนวทางแก้ไข
1. การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ต้องเรียงลำดับความสำคัญของโครงการ และงบประมาณรวมถึง
สถานะภาพทางการคลัง  ในการกำหนดโครงการที่จะบรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่นนั้นๆ เพื่อให้มีการดำเนินโครงการได้ตามแผน
2. ควรเร่งรัดให้มีการดำเนินโครงการ/กิจกรรม ที่ตั้งในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายให้สามารถ
ดำเนินการได้ในปีงบประมาณนั้น
3. องค์การบริหารส่วนตำบลบางชนะควรพิจารณาตั้งงบประมาณให้เพียงพอและเหมาะสมกับ
ภารกิจแต่ละด้านที่จะต้องดำเนินการ  ซึ่งจะช่วยลดปัญหาในการโอนเพิ่ม โอนลด โอนตั้งจ่ายรายการใหม่
